关于推荐甘肃省高校2013年“三好学生”和
“优秀学生干部”的通知
各学院及有关单位：

根据《甘肃省教育厅关于评选高校“三好学生”和“优秀学生干部”的通知》（甘教思[2013]3号）要求，我校决定在全校开展甘肃省“三好学生”和“优秀学生干部”推荐工作。现将有关事宜通知如下：

一、推荐范围

全日制三、四年级在校本科生。
二、推荐名额

根据省教育厅分配给我校的推荐名额，结合学校实际情况，各学院及有关单位共推荐“三好学生”41名、“优秀学生干部”26名（具体推荐名额见附件1）。
三、推荐标准
（一）“三好学生”应同时符合以下标准：
1、具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，认真学习马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系；

2、热爱所学专业，勤奋学习，成绩优秀，即2012年度专业课单科成绩不低于80分，思想政治理论课成绩不低于85分，综合测评名列本年级本专业排名前20%以内。2013年应届毕业本科生英语四级成绩在425分以上；

3、积极参加社会实践、科技创新及其它公益活动，有较强的运用知识分析解决问题的能力和开拓创新精神，在某一方面有突出成绩；

4、积极参加集体活动和社会公益活动，热心为同学、班级、学校和社会服务，有优良的道德品质和良好的文明行为，模范遵守《高等学校学生行为准则》和学校有关规章制度；

5、积极参加体育锻炼和文娱活动，有健康的身体、良好的卫生习惯和心理素质，达到《国家体育锻炼标准》。

（二）“优秀学生干部”应同时符合以下标准：

1、具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，认真学习马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系；

2、学习刻苦，成绩优秀，即2012年度专业课单科成绩不低于80分，德育课成绩不低于85分，综合测评名列本年级本专业前20%以内。2013年应届毕业本科生英语四级成绩在425分以上；

3、热心承担社会工作，切实起到骨干带头作用，积极组织开展各项活动，热心为同学服务，有较强的工作能力和突出的工作成绩，在同学中有较高的威信；
4、担任各级学生干部（含校、院、班干部及各学生社团主要负责人）一年以上。

四、推荐程序

推荐工作要坚持严格遵照评选条件，坚持标准，全面衡量，保证质量。甘肃省高校“三好学生”和“优秀学生干部”候选人原则上应从获得我校2011—2012学年校、院“三好学生”和“优秀学生干部”中提名。
（一） “三好学生”

“三好学生”的推荐实行等额推荐，经所在班级酝酿推荐、学院初审、学生工作部（处）审查汇总、学校评优工作小组审核，并在全校范围内公示无异议后上报省教育厅；
（二）“优秀学生干部”

“优秀学生干部”的推荐实行差额推荐，经所在班级酝酿推荐、学院初审、学生工作部（处）审查汇总后，并于2013年4月24日（星期三）晚7点30分在教学10号楼D区4楼学术报告厅参加面试陈述，提前半小时抽签确定面试顺序，每人限时三分钟，学校评优工作小组现场打分，最终按面试成绩由高到低确定14名推荐人选，在全校范围内公示无异议后上报省教育厅。
五、推荐报送要求

请各学院及有关单位于4月24日（星期三）中午12点前务必将推荐审批表（一式两份、正反双面打印
）、汇总表（电子版发送至邮箱xsk@nwnu.edu.cn）、个人事迹单行材料（2000字以内）、英语四级成绩通知单复印件、2012年度成绩单（教务处成绩库打印版、加盖公章）报学生工作部（处）学生科。

联系人：高天
联系电话：7971317
附件：1、西北师范大学甘肃省高校“三好学生”和“优秀学生干部”推荐名额分配表

2、甘肃省高校“三好学生”推荐审批表

3、甘肃省高校“优秀学生干部”推荐审批表

4、西北师范大学推荐甘肃省高校“三好学生”、“优秀学生干部”情况汇总表

学生工作部（处）

2013年4月23日
附件1：西北师范大学甘肃省高校“三好学生”和“优秀学生干部”推荐名额分配表

	学  院
	“三好学生”
	“优秀学生干部”

	文学院
	3
	1

	历史文化学院
	1
	1

	教育学院
	1
	1

	心理学院
	1
	1

	马克思主义学院
	1
	1

	社会发展与公共管理学院
	1
	1

	法学院
	1
	1

	经济学院
	3
	1

	商学院
	3
	1

	外国语学院
	3
	1

	音乐学院
	1
	1

	舞蹈学院
	1
	1

	美术学院
	2
	1

	体育学院
	2
	1

	数学与统计学院
	2
	1

	计算机科学与工程学院
	1
	1

	物理与电子工程学院
	2
	1

	化学化工学院
	2
	1

	生命科学学院
	2
	1

	地理与环境科学学院
	3
	1

	教育技术学院
	1
	1

	传媒学院
	1
	1

	旅游学院
	2
	1

	国际文化交流学院
	1
	1

	学生工作部（处）

	1

	团委、学生会

	1

	合    计
	41
	26

附件2：

甘肃省高校“三好学生”推荐审批表

	姓名

	性别

	民族

	照  片

	籍贯

	出生年月

	政治面貌

	学校

	院（系）

	年级

	专业

	主  要  事  迹

	院

系

推

荐

意

见
	                            （盖章）2013年    月    日

	学

校

审

核

意

见
	                           （盖章）2013年    月    日

	   省 高 校 工 委

   省  教  育  厅

	                           （盖章）2013年    月    日

附件3：

甘肃省高校“优秀学生干部”推荐审批表

	姓名

	性别

	民族

	照  片

	籍贯

	出生年月

	政治面貌

	学校

	院（系）

	年级

	专业

	担任何职

	主  要  事  迹

	院

系

推

荐

意

见
	                           （盖章）2013年    月    日

	学

校

审

核

意

见
	                           （盖章）2013年    月    日

	省 高 校 工 委

省  教  育  厅
	                           （盖章）2013年    月    日

附件4:

西北师范大学推荐甘肃省高校“三好学生”、“优秀学生干部”情况汇总表

学院：

填报人：

填报日期：     年   月   日
	序号
	姓名
	年级及专业
	政治

面貌
	推荐奖项
	综合测评排名
	班级人数
	担任学生

干部情况
	2011-2012学年度奖学金获得情况
	备注

审批意见

审批意见

PAGE
11